[image: image1.jpg]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

      от  «26» июня 2025 года                                                                          № 424
г. Тверь

О назначении старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа Тверской области
В соответствии с пунктом 2 статьи 27.1 Федерального закона                            от 06.10.2003 № 131 - ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 2 закона Тверской области                         от 20.09.2019 № 55-ЗО «О регулировании отдельных вопросов статуса, полномочий, прав и гарантий деятельности старосты сельского населенного пункта Тверской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области,  решением  Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 15.12.2023 № 91 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта, входящего в состав Калининского муниципального округа Тверской области»,  Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
        1. Назначить сроком на 5 лет старост сельских населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области в соответствии                            с приложением.
        2   Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru)         и на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                  С.А. Румянцев
Председатель Думы Калининского

муниципального округа Тверской области                                     Г.К. Четверкин
Приложение

к решению Думы Калининского
муниципального округа Тверской области
                                                                             от «26» июня 2025 года       № 424
Список

старост сельских населенных пунктов

Калининского муниципального округа  Тверской области

	№

п/п
	Наименование сельского населенного пункта
	Фамилия, имя, отчество

(при наличии) старосты
	Основание назначения

	1.
	деревня Труд
	Филиппов

Игорь Анатольевич
	Протокол схода  граждан                      от 27.04.2025

	2.
	деревня Пестово
	Иванова

Елена Ивановна
	Протокол схода  граждан                        от 06.05.2025

	3.
	деревня Слобода
	Смирнова

Галина Ивановна
	Протокол схода  граждан                        от 22.05.2025

	4.
	деревня Куркино
	Леонова

 Ольга Александровна
	Протокол схода  граждан                        от 23.05.2025

	5.
	железнодорожная станция Брянцево,

 деревня Новое Брянцево
	Бурковецкая

Ирина Игоревна
	Протокол схода  граждан                        от 24.05.2025

	6.
	деревня Дудино
	Поляков

Валерий Геннадьевич
	Протокол схода  граждан                        от 26.05.2025

	7.
	деревня Большие Горки

(улица Вознесенская Слобода)
	Филиппова

Ольга Тихоновна
	Протокол схода  граждан                        от 26.05.2025

	8.
	деревня Костьково
	Керимова

Елена Юрьевна
	Протокол схода  граждан                      от 27.05.2025

	9.
	деревня Сухарево
	Сизова

Наталья Валентиновна
	Протокол схода  граждан                      от 27.05.2025

	10.
	деревня Ферязкино
	Васенко

Александр Григорьевич
	Протокол схода  граждан                      от 27.05.2025

	11.
	деревня Зинцово
	Степанов

Александр Николаевич
	Протокол схода  граждан                      от 31.05.2025

	12.
	деревня Захеево
	Багиев

Владислав Олегович
	Протокол схода  граждан                      от 31.05.2025

	13.
	деревня Лямово
	Архипова

Любовь Георгиевна
	Протокол схода  граждан                      от 31.05.2025

	14.
	село Тургиново

(улица Больничная)
	Хандрик

Любовь Станиславовна
	Протокол схода  граждан                      от 31.05.2025

	15.
	деревня Зиновьево
	Костиков

Сергей Михайлович
	Протокол схода  граждан                      от 01.06.2025

	16.
	деревня Рагозино
	Кладницкая

Илона Николаевна
	Протокол схода  граждан                      от 01.06.2025

	17.
	деревня Рязаново
	Арефьева

 Татьяна Алексеевна
	Протокол схода  граждан                      от 01.06.2025

	18.
	деревня Новинки
	Иванов

Николай Николаевич
	Протокол схода  граждан                      от 01.06.2025

	19.
	деревня Заречье
	Ласточкина

 Галина  Валерьевна
	Протокол схода  граждан                      от 02.06.2025

	20.
	деревня Поминово
	Соловьев

Вячеслав Васильевич
	Протокол схода  граждан                      от 02.06.2025

	21.
	деревня Погорелово
	Обухова

Людмила Васильевна
	Протокол схода  граждан                      от 03.06.2025

	22.
	деревня Брыково

(улица Нежинская)
	Блохина

Эльвира Францевна
	Протокол схода  граждан                      от 03.06.2025

	23.
	деревня Головачево
	Бирюкова

Валентина Алексеевна
	Протокол схода  граждан                      от 03.06.2025

	24.
	деревня Брыково

(улицы Солнечная, Центральная, Школьная)
	Акиншина

Елена Владимировна
	Протокол схода  граждан                      от 04.06.2025

	25.
	деревня Калистово
	Шарипова

Елена Федоровна
	Протокол схода  граждан                      от 04.06.2025

	26.
	село Тургиново

(улица Новая)
	Вантюрина

Оксана Николаевна
	Протокол схода  граждан                      от 05.06.2025

	27.
	деревня Садовая
	Петрова

Ольга Геннадьевна
	Протокол схода  граждан                      от 05.06.2025

	28.
	деревня Мелечкино

(улицы Зеленая, Придорожная, Шошинская)
	Однороженко

Надежда Александровна
	Протокол схода  граждан                      от 05.06.2025

	29.
	деревня Мелечкино

(улицы Мирная, Озерная, Сельская, Центральная)
	Слотина

Татьяна Георгиевна
	Протоколы сходов  граждан                      от 05.06.2025 и 06.06.2025

	30.
	деревня Большие Горки

(старая деревня)
	Кононова

Лариса Николаевна
	Протокол схода  граждан                      от 06.06.2025

	31.
	деревня Большие Горки

(улицы Молодежная, Сосновая)
	Шестова

Лариса Рашидовна
	Протокол схода  граждан                      от 06.06.2025

	32.
	деревня Непеино
	Горелый

Александр Михайлович
	Протокол схода  граждан                      от 07.06.2025

	33.
	деревня Гришкино Малое

	Румянцева

Татьяна Ивановна
	Протокол схода  граждан                      от 07.06.2025

	34.
	село Тургиново

(улицы Колхозная, Молодежная, Юбилейная)
	Огурцова

Екатерина Геннадьевна
	Протоколы сходов граждан                        от 07.05.2025

	35.
	деревня Лукьяново
	Чекаленко

Елена Юрьевна
	Протокол схода граждан                        от 07.05.2025

	36.
	деревня Старково
	Морозов

Михаил Владимирович
	Протокол схода граждан                        от 07.05.2025

	37.
	деревня Шокорово
	Андреев

Юрий Александрович
	Протокол схода граждан                        от 07.05.2025

	38.
	деревня Салыгино
	Виноградова

Татьяна Михайловна
	Протокол схода граждан                        от 07.05.2025

	39.
	деревня Белавино,

деревня Симоново
	Мельников

Александр Иванович
	Протоколы сходов граждан                        от 07.05.2025 и 08.06.2025

	40.
	деревня Губино
	Смирнова

Тамара Ильинична
	Протокол схода граждан                        от 08.06.2025

	41.
	деревня Неготино

(улицы Гагарина, Дальняя. Кирсанова, Леонова, Мурахтина, Пешкова, Солнечная. Спортивная, Спортивный тупик, 1-й, 2-й, 3-й Спортивный переулок)
	Кожелин

Андрей Александрович
	Протокол схода  граждан №1                     от 08.06.2025

	42.
	деревня Троицкое
	Бирюков

Владимир Александрович
	Протокол схода граждан                        от 08.06.2025

	43.
	деревня Бойково

	Тимофеев

Никита Евгеньевич
	Протокол схода  граждан                      от 09.06.2025

	44.
	деревня Лапино
	Андронов

Павел Николаевич
	Протокол схода  граждан                      от 09.06.2025

	45.
	деревня Красная Горка

	Майфат

Светлана Юрьевна
	Протокол схода  граждан                      от 11.06.2025

	46.
	деревня Сотцы
	Косых

Владимир Александрович
	Протокол схода  граждан                      от 11.06.2025

	47.
	деревня Андрейково

(дома 1Б, 2Б, 3Б)
	Сорокина

Оксана Владимировна
	Протокол схода  граждан № 1                      от 11.06.2025

	48.
	деревня Малиновка

	Егорова

Ольга Геннадьевна
	Протокол схода  граждан                      от 12.06.2025

	49.
	деревня Селино
	Пчелина

Татьяна Анатольевна
	Протокол схода  граждан                      от 12.06.2025

	50.
	деревня Астафьево
	Рассадова

Валентина Андреевна
	Протокол схода  граждан                      от 12.06.2025

	51.
	деревня Яменское
	Волков

Сергей Владимирович
	Протокол схода  граждан                      от 12.06.2025

	52.
	деревня Львово
	Шакиров

Роман Олегович
	Протокол схода  граждан                      от 12.06.2025

	53.
	деревня Лели
	Рябова

Любовь Ивановна
	Протокол схода  граждан                      от 12.06.2025

	54.
	деревня Слободка
	Короткова

Ирина Михайловна
	Протокол схода  граждан                      от 13.06.2025

	55.
	деревня Балаково
	Мухин

Андрей Владимирович
	Протокол схода  граждан                      от 13.06.2025

	56.
	деревня Новинки
	Лемешко

Павел Мелисович

	Протокол схода  граждан                      от 13.06.2025

	57.
	деревня Неготино

(улицы Лазарева, Флотская)
	Гаспарян

Тигран Левонович
	Протокол схода граждан  №1

от 14.06.2025

	58.
	деревня Неготино

(старая деревня)
	Соколова

Тамара Дмитриевна
	Протокол схода граждан  №1

от 14.06.2025

	59.
	деревня Поминово, деревня Осекино
	Копейкин

Денис Александрович
	Протокол схода  граждан                      от 15.06.2025

	60.
	деревня Рязаново

(улицы Новая, Садовая)
	Гавриленко

Елена Николаевна
	Протокол схода  граждан                      от 15.06.2025

	61.
	деревня Неготино

(улицы Бунина, Лермонтова, Пушкина, Толстова)
	Внукова

Юлия Александровна
	Протокол схода граждан  №1                      от 15.06.2025

	62.
	село Бурашево

(улица Спортивная)
	Кившар

Евгений Владимирович
	Протокол схода граждан  №1                      от 15.06.2025

	63.
	село Бурашево

(улица Ватутина)
	Кремчанин

Дмитрий Владимирович
	Протокол схода граждан                      от 15.06.2025

	64.
	деревня Гришкино Большое

(старая деревня)
	Прокуроров

Владимир Юрьевич
	Протокол схода  граждан                      от 15.06.2025

	65.
	деревня Поддубки
	Конопольский

Егор Николаевич
	Протокол схода  граждан № 1                      от 15.06.2025

	66.
	деревня Кольцово
	Аксенов

Валерий Васильевич
	Протокол схода  граждан                       от 15.06.2025

	67.
	село Покровское

	Жуковский

Сергей Николаевич
	Протокол схода  граждан                      от 16.06.2025

	68.
	деревня Игнатово

(старая деревня)
	Романова

Ольга Николаевна
	Протокол схода граждан  №1                      от 17.06.2025